# Stadt Plau am See

# Öffentliche Bekanntmachung

Es findet die 21. Sitzung der Stadtvertretung Plau am See am Mittwoch, 13.09.2023 um 19:00 Uhr, im Rathaussaal, Markt 2, 19395 Plau am See statt.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

1.	Eröffnung	der	Sitzung
			O

- 1.1. Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 1.2. Anträge zur Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls des öffentlichen Teils vom 29.03.2023
- 3. Genehmigung des Protokolls des öffentlichen Teils vom 28.06.2023
- 4. Mitteilungen
- 4.1. Mitteilungen des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 4.2. Mitteilungen des Bürgervorstehers
- 4.3. Anfragen der Stadtvertreter an den Bürgermeister
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Beschlussfassung öffentlich
- 6.1. **S/19/0293**

Zustimmung zur Wahl des Stellvertreters des Gemeindewehrführers und dessen Ernennung zum Ehrenbeamten

- 6.2. **S/19/0342** 
  - Informationen zu den Wahlen 2024 (Wahlbezirkseinteilung)
- 6.3. **S/19/033**1
  - Ermächtigungsbeschluss zur Anschaffung eines Fahrzeugs für den Bauhof
- 6.4. **S/19/0332** 
  - Ermächtigung des Bürgermeisters zum Verkauf einer Kehrmaschine
- 6.5. **S/19/0333** 
  - Ermächtigung des Bürgermeisters zum Verkauf eines Feuerwehrfahrzeuges

#### 6.6. **S/19/0259**

Beschluss über die öffentliche Auslegung des Bebauungsplanes Nr. 38 "Rostocker Chaussee" der Stadt Plau am See

#### 6.7. **S/19/0306-1**

Abwägungsbeschluss über die Stellungnahmen zur Entwicklungs- und Ergänzungssatzung der Stadt Plau am See für den Ortsteil Hof Lalchow

#### 6.8. **S/19/0307-1**

Satzungsbeschluss nach § 10 Abs. 1 BauGB über die Entwicklungs- und Ergänzungssatzung der Stadt Plau am See für den Ortsteil Hof Lalchow

#### 6.9. **S/19/0335**

Teileinziehung eines Fahrbahnstücks der Straße "An der Metow" zum Fahrverbot für Kraftfahrzeuge aller Art.

### 6.10. **S/19/0345**

Maßnahmebeschluss zum Bau von zwei Feuerlöschbrunnen

### 6.11. **S/19/0346**

Antrag der Fraktion DIE LINKE - Stelle Innenstadtmanagement

#### 6.12. **S/19/0336**

1. Nachtragshaushaltssatzung der Stadt Plau am See für das Haushaltsjahr 2023

#### Nichtöffentlicher Teil

- 7. Genehmigung des Protokolls des nichtöffentlichen Teils vom 28.06.2023
- 8. Schließung der Sitzung

Mit freundlichen Grüßen

gez. Dirk Tast Vorsitz